A recipimus mercedem nostram, et novum priori acerbius excipiet nos naufragium, contra flante dæmone inanis gloriæ. Quocirca Dominus noster gubernatorem animum erudiendo in Evangelii ait : « Attendite ne eleemosynam vestram faciatis coram hominibus, ut videamini ab eis; alioquin mercedem non habebitis apud Patrem vestrum, qui in cælis est¹⁶. » Et iterum : « Cum oratis, » inquit, « non eritis sicut hypocritæ, quia amant in synagogis et plateis stantes orare, ut videantur ab hominibus. Amen dico vobis, receperunt mercedem suam¹⁷. » Et rursus ait : « Cum autem jejunatis, nolite esse sicut hypocritæ, tristes : exterminant enim facies suas, ut appareant hominibus jejunantes. Amen dico vobis, receperunt mercedem suam¹⁸. » Sed considerandum hoc in loco est, quo pacto medicus animum, per eleemosynam iram curet, ac per orationem mentem emundet, demumque per jejunium vigorem cupiditatis frangat; ex quibus componitur « novus homo, qui renovatur secundum imaginem ejus, qui creavit illum¹⁹; » in quo « non est » ob impassibilitatem « masculus et femina, » neque propter unam fidem et charitatem « gentilis et Judæus, circumcisio et præputium, barbarus et Scythia, servus et liber; sed omnia et in omnibus Christus²⁰. »

LXIV. Impuræ cogitationes dum ob affectus in nobis diu manent, mentem in interitum et perditionem deducunt. Ut enim notio panis perseverat in eo qui esurit, propter famem, et notio aquæ in sitiente, ob sitim: ita etiam pecuniarum possessionumque notiones permanent avaritiæ ergo, et notiones ciborum, turpiumque cogitationum quæ ex dapibus oriuntur, diu remanent affectuum causa. Sed et in cogitationibus vanæ gloriæ itemque reliquis, pari modo apparebit. Non conceditur autem menti talibus cogitatis suffocatae, ut assistat coram Deo, ac justitiæ reportet coronam. Iis quippe cogitationibus distracta miserrima illa in Evangelii mens, cognitionis Dei prandium recusavit²¹. Adhucque qui ligatus fuit manibus et pedibus, atque in tenebras exteriores missus, ex istiusmodi cogitationibus vestem habuit contextam, quem non dignum esse talibus nuptiis, qui vocaverat pronuntiavit. Idcirco vestis nuptialis est, impassibilitas animæ rationalis, quæ mundi cupiditates abnegavit. Cæterum quæ causa sit, ut rerum sensibilium notiones, quandiu durant, corrumpant cognitionem, in capitibus de oratione dicitur.

¹⁶ Matth. vi, 1. ¹⁷ ibid. 5. ¹⁸ ibid. 16. ¹⁹ Coloss. iii, 10, 11. ²⁰ Gal. iii, 28. ²¹ Matth. xxii, 5, 12, 15.

(35) ΑΙ. διαδέχεται.
(36) ΑΙ. αὐτοῖς.
(37) ΝΙΛ. ὑμῶν.
(38) ΑΙ. προσεύχεσθε.
(39) ΑΒΕΣΤ Α ΝΙΛΟ.

(40) ΝΙΛ. γωνίαις τῶν πλατειῶν.
(41) ΑΒΕΣΤ ΑΒ ΑΙ.
(42) ΑΙ. πρᾶρ. Πάντες δέ.
(43) ΙΝ ΝΙΛΟ ΕΪΡΗΤΑΙ.

vanity.

αφ. αθηνα
= vestis nuptia

LXV. A dæmonibus inmissæ cogitationi tres op-
ponuntur cogitationes, quæ amputant eam quando
in mente perdurat: illa quæ ab angelis suppedita-
tur, illa quæ ex nostra voluntate oritur in melius
propendente, et illa quam humanâ natura largitur,
et juxta quam excitati etiam ethnici, diligunt libe-
ros suos, ac parentes suos honorant. At vero bonæ
cogitationi duo tantum obsistunt cogitata: dæmo-
niacum, quodque a libero nostro procedit arbitrio,
ubi ad malum declinat. Nam ex natura cogitatio
nulla mala egreditur. Quia principio mali conditi
non fuimus; quinimo bonum semen seminavit Do-
minus in agro suo²². Neque enim quidquid reci-
pere valemus, hujus plane habemus et facultatem;
quandoquidem qui non esse possumus, non exsi-
stendi facultatem non habemus; nempe facultates
qualitates sunt; quod autem non est, qualitas non
est. Etenim fuit cum malitia non esset, eritque cum
nec erit. Virtutis certe semina deleri nequeunt,
quod et mihi suadet dives ille evangelicus, qui in
inferno damnatus, fratres miserabatur²³, siquidem
commiseratio pulcherrimum existit virtutis semen.

LXVI. Nonnulli sunt ex immundis dæmonibus,
qui legentibus semper assident, conanturque men-
tem eorum abripere, sumpta sæpenumero occasio-
ne ex ipsis divinis Scripturis, et in prava cogitata
desinentes: interdum etiam contra morem oscitare
cogunt, atque gravissimum somnum immittunt,
plurimum a consueto diversum, et ut quidam fra-
trum imaginatione complexi sunt, juxta oppositio-
nem naturalem ineffabilem: quod ego cum frequen-
ter observassem, comperi: capessunt palpebras
cum toto capite, idque proprio corpore frige-
factant: admodum quippe frigida sunt dæmonum
corpora, et crystallo similia: unde et caput senti-
mus velut a cucurbita medicorum attractum cum
stridore. Hoc autem faciunt, ut insitum crania ca-
lorem ad ipsos se pertrahendo, palpebræ postea
per humorem ac frigus relaxatæ, circumfluant ad
pupillas oculorum. Sæpe igitur ubi contrectavi, pal-
pebras tactus sum instar crystalli compactas, to-
tamque faciem mortuæ similem et horridam; atta-
men somnus naturalis corpora calefacit, sanorum-
que vultus nitidos reddit, ut ipsa quoque discimus
experientia. Sed illi ex ore non naturaliter compo-
sito, at nimium distento, oscitationem faciunt, atten-
nuantes se ac interiora oris occupantes. Verumtam-
en hucusque ego hoc non intellexi, licet persæpe
passus sim; ast sanctum Macarium audiavi de hoc
mihi loqui, atque ad probationem afferebat consue-
tudinem oscitantium, os suum muniendi signo cru-
cis, juxta traditionem antiquam arcanam. Cæterum
hæc omnia patimur, quia lectioni non attendimus
vigilanter, neque memores sumus sancta Dei viven-
tis eloquia nos legere.